[image: ]
[bookmark: _heading=h.pyai3k18r9su]
ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE VEDAÇÃO DE TRABALHO INFANTIL E MENORES

Eu, _______________________________________________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº ___________________________ e inscrito(a) no CPF nº ___________________________, na qualidade de responsável legal pelo estabelecimento _______________________________________________________________,
DECLARO, para os devidos fins e em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, que:
1. Não emprego menores de 18 (dezoito) anos em atividades noturnas, perigosas ou insalubres;

2. Não emprego menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos, conforme a legislação vigente;

3. Comprometo-me a comunicar imediatamente à Administração Municipal qualquer fato ou alteração superveniente que modifique a atual situação aqui declarada.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.
João Monlevade/MG, _____ de _______________ de 2025.
Assinatura do Responsável: ___________________________________________

[bookmark: _GoBack]
Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3859-0600 - E-mail: casadeculturamonlevade@gmail.com
CNPJ: 21.857.115/0001-77
image1.png
l | ercrenono: JOAO ASA ot
MONLEVADE _ ULTURA

ADMINISTRACAO 2025 - 2028 de JoGo Monlevade